АДМИНИСТРАЦИЯ

РОПШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________       № _____

О внесении дополнений в Постановление

местной администрации МО Ропшинское

сельское поселение №338 от 06.07.2021 г.

«Об утверждении Перечня автомобильных

дорог общего пользования местного значения с

идентификационными номерами муниципального

образования Ропшинское сельское поселение

муниципального образования Ломоносовского

муниципального района Ленинградской области»

               В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», п.5 ст.13 Федерального закона Российской Федерации от 08.11.2007

года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования

Ропшинское сельское поселение, Положением о местной администрации

Ропшинского сельского поселения, администрация Ропшинского сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие дополнения в Перечень автомобильных дорог общего

пользования местного значения с идентификационными номерами

муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального

образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

автомобильных дорог (далее – Перечень), утвержденный постановлением местной

администрации МО Ропшинское сельское поселение от 06.07.2021 № 338:

1.1. Дополнить Перечень следующими пунктами:

АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ п. Ропша, Ломоносовский р-н, Ленинградская обл. -01

№

п/

п

Наименование

дороги

(улицы,проезда)

Год

завершения

строительс

тва

Протяжённо

сть, м
Тип покрытия

Идентификационны

й номер

36

пос. Ропша,

проезд

Ромодановский

1950 140,00 асфальтобетон
41-230-84-ОП-МП

01-036

АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ дер. Яльгелево, Ломоносовский р-н, Ленинградская обл.

-04.

18
дер.Яльгелево,

ул. Огородная
2020 344,00

грунтово-

щебеночный

41-230-84-ОП-МП

04-018

19
дер.Яльгелево,

ул. Дачная
2020 490,00

грунтово-

щебеночный

41-230-84-ОП-МП

04-019

20
дер.Яльгелево,

ул. Профсоюзная
2020 422,00

грунтово-

щебеночный

41-230-84-ОП-МП

04-020

21
дер.Яльгелево,

ул. Загородная
2020 350,00

грунтово-

щебеночный

41-230-84-ОП-МП

04-021

22
дер.Яльгелево,

ул. Проселочная
2020 780,00

грунтово-

щебеночный

41-230-84-ОП-МП

04-022

1.2. Указанные пункты Перечня изложить в следующей редакции согласно

приложению №1, к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на

информационном сайте Ропшинского сельского поселения в информационно -

телекоммуникационной сети Интернет по адресу www.официальнаяропша.рф и

вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего

специалиста Паперж В.Н.

Глава администрации

Ропшинского сельского поселения                                                          А.В. Стожук

http://www.официальнаяропша.рф/

1 пос.Ропша, ул.Романенко 1950 1 010,00 асфальтобетон/щебень 41-230-84-ОП-МП 01-001

2 пос.Ропша, пер.Фабричный 1950 364,00 асфальтобетон 41-230-84-ОП-МП 01-002

3 пос.Ропша, ул.Изумрудная 1980 653,00 асфальто-цементо-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 01-003

4 пос.Ропша, ул.Пальчикова 1975 1 320,00 асфальтобетон 41-230-84-ОП-МП 01-004

5 пос.Ропша, ул.Рытова 1950 339,00 щебеночный, ж/б плиты 41-230-84-ОП-МП 01-005

6 пос.Ропша, ул.Речная 1950 355,00 щебень 41-230-84-ОП-МП 01-006

7 пос.Ропша, ул.Лесная 1970 2 800,00 асфальто-грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 01-007

8 пос.Ропша, ул.Светлая 1990 354,00 асфальтобетон 41-230-84-ОП-МП 01-008

9 пос.Ропша, пер.Дачный 1990 170,00 асфальтобетон/щебень 41-230-84-ОП-МП 01-009

10 пос.Ропша, ул.Оранжерейная 1980 367,00 асфальтобетон/щебень                                                    41-230-84-ОП-МП 01-10

11
пос.Ропша, дорога от дома №2/2

до дома №2/40
1950 485,00 асфальтобетон 41-230-84-ОП-МП 01-011

12 пос.Ропша, пер.Кировский 1970 1 065,00 щебень 41-230-84-ОП-МП 01-012

13 пос.Ропша, ул.Детская 1970 367,00 асфальтобетон 41-230-84-ОП-МП 01-013

14 пос.Ропша, ул.Конюшенная 1973 722,00 асфальто-грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 01-014

15 пос.Ропша, ул.Школьная 1990 1 249,00 асфальтобетон 41-230-84-ОП-МП 01-015

16 пос.Ропша, ул.Мира 2000 944,00 асфальтобетон 41-230-84-ОП-МП 01-016

Приложение №1

к Постановлению местной администрации

Ропшинского сельского поселения

№338 от 06.07.2021 г.

Идентификационный номер

АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ пос.Ропша, Ломоносовский р-н, Ленинградская обл. - 01

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения с идентификационными номерами

муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования                                                           Ломоносовского

муниципального района Ленинградской области

Наименование дороги

(улицы,проезда)

с изм.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.07.2022      № 27/22

с изм.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31.10.2022   №  40/22

Протяжённость, м

с изм.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                         №      ___

с изм.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.06.2022      № 11/22

Тип покрытия
Год завершения

строительства

№

п/п

с изм.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2022    №  38/22

17 пос.Ропша, ул.Молодёжная 1970 140,00 ж/б плиты/щебень 41-230-84-ОП-МП 01-017

18 пос.Ропша, пр-д Молодёжный 1970 94,00 щебень 41-230-84-ОП-МП 01-018

19 пос.Ропша, ул.Арнольда 1975 366,00 асфальто-грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 01-019

20 пос.Ропша, пер.Княжегорский 1975 123,00 ж/б плиты 41-230-84-ОП-МП 01-020

21 пос.Ропша, пер.Ольгин 1975 243,00 щебень 41-230-84-ОП-МП 01-021

22 пос.Ропша, ул.Родниковая 1980 568,00 грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 01-022

23
пос.Ропша, ул.Генерала

Федюнинского
1975 663,00 щебень 41-230-84-ОП-МП 01-023

24 пос.Ропша, ул.Складская 1970 300,00 асфальтобетон 41-230-84-ОП-МП 01-024

25 пос.Ропша, пер.Новый 1980 120,00 щебень 41-230-84-ОП-МП 01-025

26 пос.Ропша, пер.Заячий 1980 150,00 грунтовый 41-230-84-ОП-МП 01-026

27 пос.Ропша, ул.Новостроек 2000 436,00 асфальтобетон/щебень 41-230-84-ОП-МП 01-027

28 пос.Ропша, ул.Тихая 2016 366,00 щебень 41-230-84-ОП-МП 01-028

29 пос.Ропша, ул.Петровская 2016 380,00 грунтовая 41-230-84-ОП-МП 01-029

30 пос.Ропша, ул.Счастливая 2016 320,00 грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 01-030

31
пос.Ропша, проезд

Оранжерейный
2016 599,00 грунтовый 41-230-84-ОП-МП 01-031

32
пос.Ропша, проезд

Благовещенский
1970 406,00 грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 01-032

33
пос.Ропша, Стрельнинское

шоссе, тупиковые проезды
1950 733,00 асфальто-грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 01-033

34
пос.Ропша (у пересечения ул.

Арнольда и Стрельнинского ш.)
1975 65,00 асфальтобетон 41-230-84-ОП-МП 01-034

35 пос.Ропша, ул. Полевая 1995 415,00 асфальтобетон 41-230-84-ОП-МП 01-035

36
пос. Ропша, проезд

Ромодановский
1950 140,00 асфальтобетон 41-230-84-ОП-МП 01-036

1 дер.Олики, ул.Васильковая 2000 330,00 грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 02-001

2 дер.Олики, ул.Вишневая 2000 430,00 грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 02-002

3 дер.Олики, ул.Владимирская 2000 370,00 щебень 41-230-84-ОП-МП 02-003

4 дер.Олики, ул.Заречная 1970 965,00 грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 02-004

5 дер.Олики, ул.Липовая 2000 569,00 асфальтобетон/щебень 41-230-84-ОП-МП 02-005

6 дер.Олики, ул.Луговая 1970 430,00 грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 02-006

7 дер.Олики, ул.Окружная 2000 1 955,00 грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 02-007

8 дер.Олики, ул.Рябиновая 2000 405,00 щебень 41-230-84-ОП-МП 02-008

9 дер.Олики, ул.Сибилевская 1950 1 052,00 асфальтобетон/щебень 41-230-84-ОП-МП 02-009

10 дер.Олики, ул.Сиреневая 2000 265,00 грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 02-010

11 дер.Олики, ул.Солнечная 2000 340,00 грунтовый 41-230-84-ОП-МП 02-011

12 дер.Олики, ул.Яблоневая 2000 350,00 грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 02-012

13 дер.Олики, ул.1-я линия 2000 220,00 щебень 41-230-84-ОП-МП 02-013

14 дер.Олики, ул.2-я линия 2000 220,00 щебень 41-230-84-ОП-МП 02-014

15 дер.Олики, ул.3-я линия 2000 220,00 щебень 41-230-84-ОП-МП 02-015

16 дер.Олики, ул.4-я линия 2000 225,00 щебень 41-230-84-ОП-МП 02-016

8 346,00

1
дер.Михайловская,

ул.Александровская
2018 180,00 грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 03-001

2 дер.Михайловская, пер.Тихий 2006 390,00 асфальто-грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 03-002

АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ дер.Олики, Ломоносовский р-н, Ленинградская обл. -02

АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ дер.Михайловская, Ломоносовский р-н, Ленинградская обл. -03

3
дер.Михайловская, дорога по

деревне Михайловская
1969 6 572,00 асфальто-грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 03-003

4
дер.Михайловская, ул. Красной

Армии
1969 827,00 асфальтобетон/щебень 41-230-84-ОП-МП 03-004

5
дер.Михайловская, ул.

Лазаревская
1975 239,00 асфальтобетон/щебень 41-230-84-ОП-МП 03-005

8 208,00

1 дер.Яльгелево, бульвар Культуры 1975 461,00 асфальтобетон 41-230-84-ОП-МП 04-001

2
дер.Яльгелево, дорога на

дер.Аллакюля
1970 1 000,00 щебень 41-230-84-ОП-МП 04-002

3

дер.Яльгелево, проезд к

дворовым территориям домов №

43, 44, 45

1990 341,00 асфальтобетон 41-230-84-ОП-МП 04-003

0

4

дер.Яльгелево, проезд к

дворовым территориям домов

№42, 31, 32, 33

1990 210,00 асфальтобетон 41-230-84-ОП-МП 04-004

5

дер.Яльгелево, проезд к

дворовым территориям домов

№34, 35, 36, 37, 38, 39, 40

1990 412,00 асфальтобетон 41-230-84-ОП-МП 04-005

6 дер.Яльгелево, ул.Авиационная 2000 669,00 асфальтобетон/щебень 41-230-84-ОП-МП 04-006

7 дер.Яльгелево, ул.Весенняя 1995 1 133,00 асфальто-грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 04-007

8 дер.Яльгелево, ул.Голованова 2000 451,00 асфальто-грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 04-008

9
дер.Яльгелево,

ул.Красносельская
1990 1 042,00 асфальтобетон/щебень 41-230-84-ОП-МП 04-009

10 дер.Яльгелево, ул.Морская 2000 700,00 асфальтобетон/щебень 41-230-84-ОП-МП 04-010

11 дер.Яльгелево, ул.Садовая 2000 490,00 асфальтобетон 41-230-84-ОП-МП 04-011

12 дер.Яльгелево, ул.Цветочная 2000 845,00 щебень 41-230-84-ОП-МП 04-012

дер.Яльгелево, ул.Березовая 2000 325,00 асфальтобетон/щебень 41-230-84-ОП-МП 04-013

14 дер.Яльгелево, ул.Южная 2000 486,00 асфальтобетон/щебень 41-230-84-ОП-МП 04-014

15 дер. Яльгелево, ул. Солнечная 2000 29,00 грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 04-015

16
дер.Яльгелево

(улица без названия)
2000 1 794,00 асфальтобетон 41-230-84-ОП-МП 04-016

1 дер.Коцелово, ул.Гончарная 2000 1 118,00 асфальтобетон/щебень 41-230-84-ОП-МП 05-001

2
дер.Коцелово, ул. Южно-

Гончарная
2000 960,00 асфальтобетон/щебень 41-230-84-ОП-МП 05-002

1 дер.Глядино, пер.Виноградный 1970 55,00 грунтовый 41-230-84-ОП-МП 06-001

2020 422,00 грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 04-020

21 дер. Яльгелево, ул. Загородная 2020 355,00 грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 04-021

АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ дер.Коцелово, Ломоносовский р-н, Ленинградская обл. -05

грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 04-0222020

АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ дер.Яльгелево, Ломоносовский р-н, Ленинградская обл.-04

АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ дер.Глядино, Ломоносовский р-н, Ленинградская обл. -06

асфальтобетон/щебень 41-230-84-ОП-МП 04-017

18 дер. Яльгелево, ул. Огородная 2020 344,00 грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 04-018

19 дер. Яльгелево, ул. Дачная 2020 490,00

780,0022

17 дер.Яльгелево, ул. Энтузиастов 2000 969,00

дер. Яльгелево, ул. Проселочная

грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 04-019

20 дер. Яльгелево, ул. Профсоюзная

2 дер.Глядино, ул.Верхняя 1990 1 241,00 асфальто-грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 06-002

3 дер.Глядино, ул.Крайняя 1990 403,00 щебень 41-230-84-ОП-МП 06-003

4 дер.Глядино, ул.Липовая 1990 334,00 асфальто-грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 06-004

5 дер.Глядино, ул.Нижняя 1990 1 130,00 асфальтобетон/щебень 41-230-84-ОП-МП 06-005

6 дер.Глядино, пер.Придорожный 1970 260,00 грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 06-006

7 дер.Глядино, ул.Родниковая 1970 806,00 грунтовый 41-230-84-ОП-МП 06-007

8 дер.Глядино, пер.Средний 1970 365,00 грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 06-008

9 дер.Глядино, пер.Угловой 1990 153,00 щебень 41-230-84-ОП-МП 06-009

10 дер.Глядино, проезд безымянный 1990 98,00 асфальтобетон/щебень 41-230-84-ОП-МП 06-010

1
дер.Малые Горки,

ул.Георгиевская
1995 481,00 асфальто-грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 07-001

2 дер.Малые Горки, ул.Гончарова 2000 610,00 асфальто-грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 07-002

3 дер.Малые Горки, ул.Ивановская 2010 432,00 щебень 41-230-84-ОП-МП 07-003

4 дер.Малые Горки, ул.Казачья 1995 410,00 грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 07-004

5 дер.Малые Горки, ул.Карьерная 1995 270,00 щебень 41-230-84-ОП-МП 07-005

6 дер.Малые Горки, ул.Каштановая 1990 150,00 асфальтобетон 41-230-84-ОП-МП 07-006

7 дер.Малые Горки, пер.Кедровый 1990 160,00 грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 07-007

8
дер.Малые Горки,

ул.Малогорская
1970 1 288,00 асфальтобетон 41-230-84-ОП-МП 07-008

9 дер.Малые Горки, ул.Парковая 1995 1 247,00
асфальтобетон

41-230-84-ОП-МП 07-009

10 дер.Малые Горки, ул.Раздольная 2015 197,00 щебень 41-230-84-ОП-МП 07-010

11
дер.Малые Горки,

ул.Самоцветная
2015 175,00 асфальтобетон/щебень 41-230-84-ОП-МП 07-011

12 дер.Малые Горки, ул.Сиреневая 1950 365,00 щебень 41-230-84-ОП-МП 07-012

13 дер.Малые Горки, ул.Хорошая 2015 200,00 щебень 41-230-84-ОП-МП 07-013

14 дер.Малые Горки, ул.Шоссейная 1995 565,00 грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 07-014

15
дер.Малые Горки (улица без

названия)
1950 931,00

асфальтобетон
41-230-84-ОП-МП 07-015

1 дер.Большие Горки, ул.Добрая 1995 360,00 щебень, ж/б плиты 41-230-84-ОП-МП 08-001

2 дер.Большие Горки, ул.Заречная 2010 225,00 щебень, ж/б плиты 41-230-84-ОП-МП 08-002

3 дер.Большие Горки, ул.Зеленая 1995 564,00 щебень 41-230-84-ОП-МП 08-003

4
дер.Большие Горки,

ул.Мельничная
2010 300,00 грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 08-004

АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ дер.Большие Горки, Ломоносовский р-н, Ленинградская обл. -08

АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ дер.Малые Горки, Ломоносовский р-н, Ленинградская обл. -07

5
дер.Большие Горки,

ул.Придорожная
1995 380,00 щебень 41-230-84-ОП-МП 08-005

6
дер.Большие Горки,

ул.Счастливая
2010 262,00 щебень 41-230-84-ОП-МП 08-006

7
дер.Большие Горки,

ул.Яблоневая
2000 363,00 грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 08-007

8

дер.Большие Горки, от

автодороги Ропша-Кипень до

дома №55

1970 314,00 асфальтобетон 41-230-84-ОП-МП 08-008

9
дер.Большие Горки (улица без

названия)
1950 2 510,00

асфальтобетон
41-230-84-ОП-МП 08-009

10 дер.Большие Горки, ул. Озерная 1950 625,00 асфальтобетон/щебень 41-230-84-ОП-МП 08-010

1 дер.Нижняя Кипень, ул.Луговая 1995 432,00 грунтовый 41-230-84-ОП-МП 09-001

2
дер.Нижняя Кипень,

ул.Усадебная
1995 177,00 грунтово-щебеночный 41-230-84-ОП-МП 09-002

3 дер.Нижняя Кипень, ул.Ягодная 1995 530,00 асфальтобетон/щебень 41-230-84-ОП-МП 09-003

4
дер.Нижняя Кипень, по

дер.Нижняя Кипень
1950 1 912,00 асфальтобетон/щебень 41-230-84-ОП-МП 09-004

5 дер.Нижняя Кипень, ул. Озерная 1950 158,00 асфальтобетон/щебень 41-230-84-ОП-МП 09-005

АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ дер.Нижняя Кипень, Ломоносовский р-н, Ленинградская обл.-09

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7